[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НИЖНЕБАКАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КРЫМСКОГО РАЙОНА

от  26.05.2015г.	      № 44

станица Нижнебаканская

Об исполнении бюджета
Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за 2014 год

 В  соответствии со  статьёй  52 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ  «Об   общих    принципах   организации   местного   самоуправления   в   Российской Федерации», руководствуясь решением  Совета  Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района от 30 августа 2013 года №161 «О Положении о бюджетном процессе в Нижнебаканском сельском поселении Крымского района»,    статьёй  Устава  Нижнебаканского  сельского  поселения  Крымского района, Совет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района    р е ш и л:
 1. Утвердить отчёт  по   исполнению    бюджета Нижнебаканского  сельского  поселения  Крымского  района за 2014 год по доходам в сумме 68773,4тыс. рублей, по расходам в сумме 67242,7тыс. рублей.
 	2.Администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  опубликовать отчет об исполнении бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за 2014 год.
	3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Председатель Совета Нижнебаканского
сельского поселения Крымского района                                           М.В.Тоников

Глава Нижнебаканского сельского
поселения Крымского района                                                                А.А.Кукос

	Приложение №1

	к проекту решения Совета Нижнебаканского

	сельского поселения Крымского района

	№ 44 от  26.05.2015 года

	Исполнение бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

	за  2014 год по поступлениям доходов

	(тыс. руб.)

	№ п/п
	код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	План 2014г.
	Исполнение  2014г.
	отклонения

	% к бюдж. назначению
	"+";"-"

	1
	00010000000000000110
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7184,0
	7310,9
	102
	126,9

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	3002,0
	3060,5
	110
	58,5

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный
	3,0
	3,3
	110
	0,3

	18210302000010000110
	Акцизы
	1946,0
	1971,3
	101
	25,3

	18210601030100000110
	Налог на имущество
	536,0
	546,2
	102
	10,2

	18210606010000000110
	Земельный налог
	1697,0
	1729,6
	102
	32,6

	2
	00010000000000000120
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6311,0
	6436,8
	102
	125,8

	82111105010000000120
	Арендная плата за земельные участки
	2700,0
	2755,2
	102
	55,2

	99211105035050000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества наход в поселении
	2111,0
	2152,0
	102
	41

	9921130350050000130
	Доходы от оказания платных услуг
	13,0
	13,6
	105
	0,6

	82111406014100000420
	Доходы от продажи земельных участков в границах поселения
	408,0
	416,1
	102
	8,1

	992108040200140000110
	государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправыления, уполноченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	0

	99211402052100000410
	Доходы от продажи имущества, находящегося в собственности поселений

	0
	0

	99211705050100000180
	прочие неналоговые доходы
	1079,0
	1099,9
	102
	20,9

	3

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	13495,0
	13747,7
	102
	252,7

	4

	Безвозмездные поступления
	57035,9
	55025,7
	96
	-2010,2

	99220201000000000151
	Дотации от других бюджетов
	9175,4
	9175,4
	100
	0

	99220203000000000151
	Субвенции от других бюджетов
	398,5
	398,5
	100,0
	0

	99220202000000000151
	Субсидии бюджетам субъектов РФ
	47462,0
	45451,8
	95,8
	-2010,2

	99221905000100000151
	Прочие безвозмездные поступления

	0,0
	0

	5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	70530,9
	68773,4
	98
	-1757,5

	Приложение №2

	к проекту решения Совета Нижнебаканского

	сельского поселения Крымского района

	№_44от 26.05.2015года

	Исполнение расходов бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за  2014 год по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	( тыс.руб.)

	№ п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	утвержде-но по бюджету на год
	исполнено за год
	отклонения

	% к бюдж. назначению
	"+";"-"

	Всего расходов
	71511,6
	67242,7
	94
	-4268,9

	в том числе:

	1.
	0100
	Общегосударственные вопросы
	7194,7
	6998,7
	97
	-196

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	677
	650,4
	96
	-26,6

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6397,7
	6228,3
	97
	-169,4

	010 7
	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	120
	120
	100
	0

	2.
	0200
	Национальная оборона
	390,6
	390,6
	100
	0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	390,6
	390,6
	100
	0

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики

	0

	3.
	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	42268,5
	40250
	95
	-2018,5

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	42218,5
	40231,4
	95
	-1987,1

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	50
	18,6
	37
	-31,4

	4.
	0400
	Национальная экономика
	8337,8
	7693,5
	92
	-644,3

	0409
	Дорожное хозяйство
	8107,8
	7524,6
	93
	-583,2

	0412
	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	230
	168,9
	73
	-61,1

	4.
	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6635,9
	5521,8
	83
	-1114,1

	0501
	Жилищное хозяйство
	0,0
	0
	0
	0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1211
	319,5
	26
	-891,5

	0503
	Благоустройство
	5424,9
	5202,3
	96
	-222,6

	0505
	Другие вопросы в области коммунально-жилищного хозяйства
	0
	0
	0
	0

	5.
	0700
	Образование
	130
	111,8
	86
	-18,2

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	130
	111,8
	86
	-18,2

	6.
	0800
	Культура и кинематография
	6059
	5817
	96
	-242

	0801
	Культура
	6059
	5817
	96
	-242

	7.
	1003
	Социальное обеспечение

	0

	1003
	Социальное обеспечение

	0

	8.
	1100
	Здравоохранение и спорт
	425,1
	418,2
	98
	-6,9

	1101
	Физическая культура и спорт
	425,1
	418,2
	98
	-6,9

	9.
	1200
	Средства массовой информации
	70
	41,1
	59
	-28,9

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информаци
	70
	41,1
	59
	-28,9

	А.А.Кукос